Протокол № 1

Собрания жителей  Исменецкого сельского поселения
по обсуждению дизайн – проекта благоустройства дворовых территорий.
с. Исменцы,                                                                                            20 марта  2019г.

 двор дома №2 по ул. Молодежная
Присутствовали: 17 человек.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и обсуждение дизайн - проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2019 год.
По первому вопросу выступила Героева Г.П. и. о. главы администрации МО «Исменецкое сельское поселение» (председатель комиссии). Она ознакомила присутствующих с основными этапами реализации муниципальной программы Исменецкого сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2019 год (далее – Программа). Она  также уделила особое внимание вопросам софинансирования, вовлечения жителей в работу по обустройству придомовых территорий.
Пояснила, что заинтересованные лица должны принимать участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий в форме обязательного финансового участия в размере не менее 3 процентов от общей стоимости работ по благоустройству, определенных  Программой, а также что, заинтересованные лица в благоустройстве дворовых территорий решением общего собрания собственников помещений должны поручить уполномоченному представителю от многоквартирного дома единовременно внести долю финансового участия.
Финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий подтверждается копией платежного поручения о перечислении средств на счет бюджета администратора доходов, открытый в администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение».
Далее она представила присутствующим дизайн-проект по реализации муниципальной программы Исменецкого сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2019 год, благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 2
Она отметила важность участия жителей в муниципальной программе Исменецского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2019 год и последующие годы.
Выступила Петрова Н.В.,  предложила выбрать уполномоченного представителя от многоквартирного дома Николаеву В.А.
Проголосовали за – 17, против – 0, воздержались - 0.
Во время проведения собрания по обсуждению дизайн - проекта по реализации муниципальной программы Исменецкого сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2019 год, благоустройства дворовой территории многоквартирного дома по адресу: с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 2. замечаний и предложений не поступило.
РЕШИЛИ:

1. Назначить Николаеву В.А. уполномоченным представителем от многоквартирного дома для единовременного внесения доли финансового участия.

2. Утвердить дизайн-проект по реализации муниципальной программы Исменецкого сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2019 год, благоустройства дворовой территорий многоквартирного дома по адресу: с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 2.
Председатель                                         _____________     Героева Г.П.
Секретарь                                               _____________     Романова В.Н.